
1  

Z á p i s 

ze 12. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

26.10.2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva 

 omluveni – Ing. Stuchlík, Ing. Novotný 

 2 hosté 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 30.9.2023, rozpočtové opatření č. 15/2023 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ivana 

Šimáka a Ladislava Lva. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn.  

Usnesení č. 48/2023 

Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 
a) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva. 

Cyklostezka – postupně probíhají majetkoprávní jednání 

Územní plán – bylo zahájeno zpracování změny č. 1 územního plánu vč. provedení plánu 

v jednotném standardu 

Lávka přes Lužnici – proběhlo geodetické doměření pozemku, kde bude studií prověřeno 

možné umístění lávky  

Cesta k Matoušovskému mlýnu – v polovině listopadu budou dokončeny všechny potřebné 

geometrické plány 

Budova České pošty – byla odsouhlasena finální verze kupní smlouvy, smlouva bude 

předložena ke schválení v listopadu  

Obchvat Tábor – Drhovice – v průběhu listopadu proběhne setkání Dražic a Drhovic se 

zástupci ŘSD ohledně plánu projekčních prací na příští rok 

Rekonstrukce prodejny – k podání nabídky na zpracování projektové dokumentace byli 

osloveni projektanti, následně bude připraven záměr pronájmu na budoucího provozovatele 

prodejny  

2. Čerpání rozpočtu k 30.09.2023, rozpočtové opatření č. 15/2023 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 30.09.2023.   

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 15/2023, které schválil ve své 

kompetenci dne 9.10.2023. Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

c) Rozpočet obce na rok 2024 – zastupitelstvo obce projednalo pracovní verzi návrhu 



2  

vyrovnaného rozpočtu obce Dražice na rok 2024. Veškeré připomínky byly do rozpočtu 

zapracovány a jeho návrh bude řádně zveřejněn na úřední desce. 

d) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2025-2027 – 

zastupitelstvo obce projednalo pracovní verzi návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 

obce Dražice. Návrh bude řádně vyvěšen na úřední desce. 

 
3. Majetkové záležitosti 

a) Prodej části pozemku – obec Dražice obdržela žádost o prodej části pozemku parc. č. 

2144/2 v k. ú. Dražice u Tábora. Jedná se o historicky zaplocený pozemek, který funkčně 

přiléhá k sousední zahradě. Pro vyhlášení jasného rozsahu výměry pozemku bude 

zpracovaný geometrický plán.  

b) Věcné břemeno - zastupitelstvo obce projednalo návrh na uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene umístění kabelového vedení NN v pozemcích parc. č. 2160 a 104/1 v k. 

ú. Dražice u Tábora, která řeší služebnost zrealizované stavby „Dražice-chaty za kostelem: 

kabel NN“. Zastupitelstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. TA-014330077228/001-FIA a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

Usnesení č. 49/2023 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. TA-014330077228/001-FIA - umístění kabelového vedení NN v pozemcích parc. č. 

2160 a 104/1 v k. ú. Dražice u Tábora, které bylo umístěno v rámci stavby „Dražice-chaty za 

kostelem: kabel NN“ a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

4. Různé 

a) Vodné a stočné 2024 – zastupitelstvo obce projednalo návrh změny výše vodného a 

stočného pro rok 2024. Na základě propočtu sestaveného společností Čevak a.s. navrženo 

zvýšení ceny vodného a stočného na 80,66 Kč/m3 bez DPH (vodné 58,88/m3 Kč bez DPH, 

stočné 21,78/m3 Kč bez DPH). 

b) Napojení obce Meziříčí na ČOV Dražice – starosta obce informoval o jednání s obcí 

Meziříčí a projektanty projektu kanalizace a ČOV pro obec Meziříčí, jako optimální varianta 

bude řešeno napojení obce Meziříčí na ČOV v Dražicích, která by měla kapacitně 

vyhovovat i pro obec Meziříčí, projekt bude v dalších fázích konzultován se zástupci obou 

obcí  

c) Kavárna café M.A.A.T. – vlastník objektu č.p. 6 Road M.A.A.T., s.r.o. předložil obci 

žádost o aktualizaci stanoviska k záměru stavby „kavárna café M.A.A.t“, z důvodu 

prodloužení platnosti stavebního povolení, v daném projektu nedošlo k žádným změnám, 

stanovisko k prodloužení platnosti rozhodnutí bude vydáno kladné. 

d) Výběrové řízení modernizace hřiště – dle směrnice obce Dražice pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na zhotovitele akce „MODERNIZACE 

HŘIŠTĚ Z UMT parc.č. 165/2 v k.ú.Dražice u Tábora“, obec Dražice obdržela 3 nabídky, z 

nichž jako nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH byla 

hodnotící komisí doporučena zastupitelstvu obce k odsouhlasení nabídka společnosti Český 

Trávník s.r.o., IČ: 28081722, Litvínovice 32 - Stecherův mlýn, 370 01 České Budějovice. 

Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo na 

akci „MODERNIZACE HŘIŠTĚ Z UMT parc.č. 165/2 v k.ú. Dražice u Tábora“ s výše 

uvedeným uchazečem v celkové výši 1 151 846 Kč bez DPH.  

e) Podání žádosti o dotaci – Národní sportovní agentura vyhlásila výzvu 11/2023 Regiony 

ÚSC, SK/TJ – investice pod 10 mil. Kč. Výzva je zaměřena na výstavbu a technické 



3  

zhodnocení místního významu. Záměr obce řeší modernizaci stávajícího hřiště s umělým 

povrchem (tartan). Projekt spočívá v odstranění stávajícího povrchu a instalaci nového 

umělého trávníku III. generace. Celkový rozpočet projektu je 1 503 733,66 Kč s DPH, výše 

dotace tvoří 70%, tj. 1 052 613,56 Kč. 

f) Navýšení příspěvku ZŠ Dražice – starosta obce předložil žádost o navýšení provozního 

příspěvku školy, která byla doplněna soupisem zásadních výdajů během roku 2023. Jelikož 

došlo i před zavedením úsporných opatření k nárůstu spotřeby energií, činí návrh na 

navýšení příspěvku 350 tis. Kč. Zastupitelstvo obce rozhodlo o navýšení provozního 

příspěvku škole ve výši 150 tis. Kč, zbývající finanční prostředky budou čerpány  

z rezervního fondu školy. 

Usnesení č. 50/2023 

ad   a)   Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo navýšení ceny vodného a stočného 

pro rok 2024 na 80,66 Kč/m3 bez DPH (vodné 58,88 Kč/m3 bez DPH, stočné 21,78 Kč/m3 bez 

DPH). 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy souhlasilo s vydáním kladného stanoviska 

k prodloužení platnosti stavebního povolení ke stavbě „Kavárna M.A.A.T.“. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci 

„MODERNIZACE HŘIŠTĚ Z UMT parc.č. 165/2 v k.ú. Dražice u Tábora“ společnost Český 

Trávník s.r.o., IČ: 28081722, Litvínovice 32 - Stecherův mlýn, 370 01 České Budějovice s 

nabídkovou cenou 1 151 846 Kč bez DPH, odsouhlasilo znění a uzavření smlouvy o dílo a 

pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice souhlasí s podáním žádosti o dotaci do výzvy 11/2023 

Regiony ÚSC, SK/TJ – investice pod 10 mil. Kč vypsané Národní sportovní agenturou na akci 

„MODERNIZACE HŘIŠTĚ Z UMT parc.č. 165/2 v k.ú. Dražice u Tábora“ a prohlašuje, že 

má dostatečné finanční prostředky na předfinancování a spolufinancování akce.  

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a 

MŠ Dražice pro rok 2023 o 150 tis. Kč a odsouhlasilo příslušné rozpočtové opatření č. 

16/2023. 

 

5. Diskuze 

V rámci diskuze vystoupil občan pan L.V., který popsal stav obecních lesních ploch, zmínil 

nedostatečnou provozní dobu pobočky pošty a vhodnost pořízení vybavení pro údržbu 

veřejné zeleně.  

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 18:56 hod. 

Další jednání zastupitelstva: 23.11.2023 od 18 hod 

 Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 
.......................................................... ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 
Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


